ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS

Rua Anita Garibaldi, n° 35, Centro, CEP: 88010-500

Florianópolis/SC, Tel.: (48) 3027-5700

www.cmf.sc.gov.br

Página 1/1

Of. Gab. Priscila Fernandes N.º 72/2022

Florianópolis, em 17 de novembro de 2022.

À sua Excelência o Senhor
Carlos Moisés
Governador do Estado de Santa Catarina
Florianópolis/SC

Assunto: Campanha de vacinação.

Excelentíssimo Senhor Governador,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente ofício para parabenizar a Vossa Excelência,
em conjunto com a Secretaria de Comunicação e da Secretaria da Saúde, referente à campanha
“Quem ama, vacina!”, realizada com o nadador e medalhista olímpico Fernando Scherer (Xuxa).

O estado de Santa Catarina vive uma diminuição considerável nos índices de vacinação, com isso
buscou um ídolo do nosso esporte, o nadador e medalhista olímpico Xuxa, em conjunto com a sua
mãe, falar o quão importante é a vacinação.

Portanto parabenizo Vossa Excelência pela iniciativa, espero que essa campanha obtenha um grande
sucesso e mude a atual realidade do número de não vacinados no nosso estado.

Respeitosamente,

PRI FERNANDES
Vereadora

Controle Interno
Ofício 82/2022

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
ris

ci
la

 F
er

na
nd

es
 F

ar
ia

s
(7

47
.*

**
.*

**
-3

4)
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

m
f.s

c.
go

v.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

21
11

71
33

11
08

E
C

9

		2022-11-17T13:31:12-0300
	Câmara Municipal de Florianópolis/SC
	Assinatura Eletrônica

		2022-11-17T13:31:12-0300
	Câmara Municipal de Florianópolis/SC
	Certificação Digital